
 

 

                  DO MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
       ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

               w  w  w  .  c  a  c h  o  e  i  r   o  .  e  s  .  g  o  v  .  b  r 
________________________________________________________________________________________________________________________________ 

ANO XXXX -    Cachoeiro de Itapemirim  -   Quinta- Feira – 20 de Julho de 2006  -  Nº 2712 do  Exemplar  R$ 0,80 

P O D E R  E X E C U T I V O 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 
 

DECRETO Nº 16.695 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
RESOLVE: 
 
Exonerar JÚLIO CÉSAR FERRARE CECOTTI do 
cargo em comissão, sem vínculo, de Gerente de Assuntos 
Legislativos, com lotação na Secretaria Municipal de 
Governo – SEMGOV, a partir de 01 de julho de 2006. 
 

Cachoeiro de Itapemirim, 28 de junho de 2006. 
 

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE 
Prefeito Municipal 

 
 

DECRETO Nº 16.696 
 
DISPÕE SOBRE PRORROGAÇÃO DE DESIGNAÇÃO 
TEMPORÁRIA DE SERVIDORES. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista o que consta do 
Memorando de Seq. n° 2-6683/2006, da SEME, 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Prorrogar a designação temporária dos servidores abaixo 
relacionados, constantes do Decreto n° 16.581, de 
05/05/06, nos períodos e cargos mencionados, de acordo 
com o Artigo 38, da Lei nº 3.995/94, fixando-lhes os 
vencimentos mensais estabelecidos em Lei.  
 

Servidor Cargo C.H.  Unidade de Ensino Período 

Alicyellem Brum Vieira  PEI-A I 40 CEI “Profª Lucilla Araújo 
Moreira” 

01/06 a 
26/09/06 

Juraciara Crível Rodrigues Costa 
Beber PEI-A I 40 CEI “Olga Dias da Costa 

Mendes” 
03/05 a 

31/07/06 

 
Cachoeiro de Itapemirim, 28 de junho de 2006. 

 
 

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE 
Prefeito Municipal 

 

DECRETO Nº 16.697 
 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA 
EXERCER CARGO EM COMISSÃO, LOTADO NA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
RURAL - SEMDER. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1° - Nomear CLODOALDO OLIVEIRA 
NETO para exercer o cargo em comissão, sem vínculo, de 
Assessor Especial para Assuntos de Agenciamento de 
Correios, lotado na Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Rural - SEMDER, sendo designado para 
prestar serviços de assessoramento junto ao Posto dos 
Correios do Distrito de Coutinho, neste Município, a 
partir de 1° de julho de 2006, fixando-lhe o vencimento 
mensal estabelecido pela Lei Municipal n° 5.800, de 
28/12/2005: 

 
Art. 2° -  Revogam-se as disposições em 

contrário. 
 

Cachoeiro de Itapemirim, 28 de junho de 2006. 
 

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE 
Prefeito Municipal 

 
DECRETO Nº 16.698 

 
O Prefeito Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,  
 
DECRETA: 
 

Art. 1º - Fica prorrogado para 31 de agosto de 
2006 o prazo para remessa dos trabalhos do Concurso 
“Zilma Coelho” de Poesia, constante do Regulamento 
aprovado pelo Decreto nº 16.600, de 16 de maio de 2006. 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da 

sua publicação. 
 

Cachoeiro de Itapemirim, 28 de junho de 2006 
 

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE 
Prefeito Municipal 

 
 

          D I Á R I O  O F I C I A L 

 



Quinta - Feira,  20  de Julho de  2006 E X E C U T I V O   Diário Oficial do Município 2712 Página 2 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE 

Prefeito Municipal 
 

ATÍLIO TRAVÁGLIA 
Vice –  Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

EDITADO pela: 
  

DD  AA  TT  AA  CC  II__________________________  
Empresa de Processamento de Dados do  

Município de Cach. de Itapemirim. 
 

Rua 25 de Março, 26 – Centro 
SEMFA – 2º Andar 
Cachoeiro de Itapemirim – ES 

A S S I N A T U R A S_____________ 
 

Trimestral ..................        ... ...R$ 50,00   
Semestral ..................      . ......R$ 100,00   
Anual ..........................       .....R$ 200,00   
 

Publicações e Contatos__ (28) 3155-5230 
Diário Oficial                      (28) 3155-5203 

 
DECRETO Nº 16.699 

 
O Prefeito Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado 
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
DECRETA: 
 

Art. 1º - Fica prorrogado para 31 de agosto de 
2006 o prazo para remessa dos trabalhos do Concurso de 
Crônicas “Levy Rocha”, constante do Regulamento 
aprovado pelo Decreto nº 16.601, de 16 de maio de 2006. 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da 

sua publicação. 
 

Cachoeiro de Itapemirim, 28 de junho de 2006. 
 

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE 
Prefeito Municipal 

 
PORTARIA Nº 297/2006 

 
DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA PARA 
TRATAMENTO DE SAÚDE.  
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E SERVIÇOS 
INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de 
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições delegadas através do Decreto nº 16.208, de 1º de 
janeiro de 2006,  
 

RESOLVE: 
 

Conceder licença para tratamento de saúde nos termos do 
Artigo 91 da Lei nº 4.009, de 20.12.94 – Estatuto dos 
Servidores Públicos Municipais, aos servidores municipais 
relacionados em anexo, conforme atestados médicos 
apresentados e anexos aos processos mencionados. 
 

Cachoeiro de Itapemirim, 23 de junho de 2006. 
 

JOSÉ MARIA PINHEIRO FURTADO 
Secretário Municipal de Administração, Logística e 

Serviços Internos 
 

RELAÇÃO ANEXA À PORTARIA  Nº 297/2006, DE 
23/06/06. 

 
 

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO 

LICENÇA 
Duração / Início 

N° 
PROTOCOLO 

Adriana de Azevedo Rodrigues Professor PEI – B – II SEME 07 dias 06/06/06 15408/2006 

Adriana Silvestre dos Santos Professor PEF – A – V SEME 15 dias 
05 dias 

11/05/06 
29/05/06 

13716/2006 
15463/2006 

Alessandra das Graças Caetano de 
Oliveira Professor PEF – A – V SEME 15 dias 29/05/06 14303/2006 

Alice de Fátima Brum Vieira Professor PEF- A – II SEME 03 dias 22/05/06 13885/2006 
Ângela Maria Rizzo Carvalho Professor PEI – B – V SEME 05 dias 29/05/06 14302/2006 
Antonio Carlos de Paula Gari I SEMOSUR 10 dias 19/05/06 13406/2006 
Carla Barboza Fornazier Oficial Administrativo III SEMUS 15 dias 31/05/06 15131/2006 

Carla Virgínia Botelho Moraes Professor PEI – B – IV SEME 10 dias 03/05/06 12187/2006 
13577/2006 

Celi da Cruz Mattos Professor PEF – A – V 
Professor PEI – B – V 

SEME 05 dias 30/05/06 15294/2006 
15293/2006 

Cristiane Galiasso de Abreu Silva Professor PEI – A – I SEME 07 dias 
04 dias 

30/05/06 
06/06/06 

15445/2006 
 

Daniela Passoni Altoé Professor PEF – A – IV SEME 07 dias 24/05/06 14914/2006 
Darci Zanivan  Ajudante B SEMASI 02 dias 05/06/06 15331/2006 
Débora Amaral B. do Espírito 
Santo Scheidegger Professor PEI – A – II SEME 04 dias 06/06/06 15444/2006 

Débora da Silva Pimentel Professor PEF – A – IV SEME 1 dia 10/05/06 13554/2006 
Dorcas Abreu Rios Bertoldi Professor PEF – C – V SEME 03 dias 24/05/06 15285/2006 
Elaine Teixeira Aux. de Serviços de CEI IV SEME 05 dias 29/05/06 14686/2006 
Elizabete Regina Cunha Gomes Professor PEI – B – IV SEME 07 dias 22/05/06 13550/2006 
Elizabeth de Luca Lima Aux. de Serviços Gerais II SEMUS 04 dias 29/05/06 15011/2006 
Elizangela dos Anjos Silva Professor PEI – A – IV SEME 15 dias 29/05/06 14300/2006 
Jane Mary Roza da Silva Professor PEF – B – V SEME 02 dias 17/11/05 30992/2005 
Jorge Justino Carreiro  Motorista IV SEMDES 15 dias 17/05/06 13028/2006 
Kelly Silveira Barbosa da Silva 
 

Aux. de Serviços de CEI IV
 

SEME 
 

01 dia 
02 dias 

26/05/06 
29/05/06 

15461/2006 
14323/2006 

Kessen Luiz Ferreira da Silva Professor PEF – B – V SEME 05 dias 29/05/06 13886/2006 
Leida Helena Lima Santos Professor PEI –B – II SEME 08 dias 31/05/06 14872/2006 
Lia Márcia Dutra Soromenho 
Viana 

Professor PEI – C – IV SEME 03 dias 24/05/06 14322/2006 

Lucimar Onofre Cunha Barboza Professor PEI – B – V SEME 15 dias 29/05/06 13891/2006 
Ludmila Sampaio Professor PEI – B – II SEME 08 dias 21/03/06 7322/2006 
Lycia Miranda Marques Leal Professor PEF – B – V SEME 05 dias 26/05/06 13888/2006 
Magda da Silva Santiago Aux. de Serviços de CEI IV SEME 05 dias 02/06/06 15409/2006 
Maria Aparecida Astolpho de 
Almeida  

Professor PEI – B – V SEME 03 dias 03/05/06 12190/2006 
13575/2006 

Maria Cecília Costa Nassur Odontóloga VI 
Odontóloga VI 

SEMUS 03 dias 23/05/06 14712/2006 

RELAÇÃO ANEXA À PORTARIA  Nº 297/2006, DE 23/06/06. 
 

Maria da Glória Costa Rizzo  Auxiliar de Enfermagem 
IV SEMUS 05 dias 01/06/06 15453/2006 

Marilza de Jesus Rosa Auxiliar de Enfermagem 
IV SEMUS 02 dias 23/05/06 13634/2006 

Marley Volpato Santos Aux. de Serviços Gerais II SEMUS 10 dias 23/05/06 13635/2006 
Marly Castro da Paixão  Professor PEF – C – V SEME 05 dias 29/05/06 14324/2006 
Martha Paixão França  Professor PEF – C – V SEME 15 dias 05/06/06 15462/2006 
Mônica de Figueiredo Codesso Professor PEI – B – II SEME 04 dias 06/06/06 15447/2006 
Neuza Maria Rosa de Novaes Cozinheiro II SEME 02 dias 01/06/06 14904/2006 
Neuzi Pacheco Barcelos Professor PEI – B – II SEME 15 dias 29/05/06 14346/2006 
Norma da Silva Costa dos Santos Professor PEF – A – IV SEME 07 dias 22/05/06 14336/2006 
Renata Paixão Rizzo dos Santos F. 
de Farias 

Professor PEI – B – IV SEME 15 dias 15/05/06 14687/2006 

Rita de Cássia Weller Ferreira 
Gomes 

Professor PEI – B – IV SEME 07 dias 17/05/06 14701/2006 

Robson Marques Correa Guarda IV SEMSET 05 dias 18/05/06 14209/2006 

Samia Sader Smith 

Professor PEF – A – V 
Professor PEI – B – V 
Professor PEF – A – V 
Professor PEI – B – V 

SEME 
 

SEME 

04 dias 
 

05 dias 

30/05/06 
 

05/06/06 

14909/2006 
14907/2006 
15287/2006 
15286/2006 

Sandra Nalesso Auxiliar Administrativo IV SEMFA 02 dias 15/05/06 12884/2006 
Silvana Correia Evangelista Professor PEI – C – V SEME 05 dias 29/05/06 14035/2006 
Solange do Nascimento Professor PEI – B – IV SEME 05 dias 07/06/06 15410/2006 
Sônia Cristina de Alcântara da 
Silva 

Professor PEF – A – V 
Professor PEI – B – V SEME 15 dias 05/06/06 15282/2006 

15281/2006 
Sonia Malheiros de Andrade Professor PEI – A – II SEME 04 dias 29/05/06 14913/2006 
Trajano Coelho André Motorista IV SEMDES 15 dias 22/03/06 8136/2006 
Valéria de Aquino Rainha 
Destefane 

Professor PEF – A – V SEME 02 dias 25/05/06 13890/2006 

Valquiria Maria da Silva Professor PEI – A – II SEME 06 dias 23/05/06 13715/2006 
Zelinda Scaramussa Deprá Professor PEF – A – V SEME 02 dias 23/05/06 13546/2006 

 
 
 

PORTARIA Nº 301/2006 
 
 
CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE ACIDENTE 
OCORRIDO EM SERVIÇO. 
 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E SERVIÇOS 
INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de 
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições delegadas através do Decreto nº 16.208, de 1º 
de janeiro de 2006, tendo em vista o que consta no 
processo protocolado sob o nº. 16.101/2006, 



Quinta - Feira,  20  de Julho de  2006 E X E C U T I V O   Diário Oficial do Município 2712 Página 3 

 

RESOLVE: 
 
Conceder ao servidor municipal RENATO VIEIRA 
GOMES, Gari I A 01 C, lotado na Secretaria Municipal 
de Obras e Serviços Urbanos - SEMOSUR, 10 (dez dias de 
licença por motivo de acidente ocorrido em serviço, a 
partir de 02 de junho de 2006, conforme Comunicação 
de Acidente de Trabalho (CAT) apresentado e anexo ao 
processo mencionado, nos termos do Artigo 100, §  1º da  
Lei nº 4.009, de 20.12.94 – Estatuto dos Servidores 
Públicos Municipais. 
 
 

Cachoeiro de Itapemirim, 26 de junho de 2006. 
 
 

JOSÉ MARIA PINHEIRO FURTADO 
Secretario Municipal de Administração, Logística e 

Serviços Internos 
 
 

PORTARIA Nº 308/2006 
 
DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA PARA 
SERVIDORES POR MOTIVO DE DOENÇA EM 
PESSOA DA FAMÍLIA.  
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E SERVIÇOS 
INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de 
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições delegadas através do Decreto  nº 16.208, de 1º 
de janeiro de 2006,  
 
RESOLVE: 
 
Conceder licença para tratamento de saúde em pessoa da 
família às servidoras municipais, abaixo mencionadas, 
lotadas na Secretaria Municipal de Educação - SEME, nos 
respectivos períodos, conforme atestados médicos 
apresentados, e anexos aos processos, nos termos do 
Artigo 102 da Lei nº 4.009, de 20.12.94 – Estatuto dos 
Servidores Públicos Municipais. 
 

Servidora  Cargo Período A partir de Protocolo  
Cynthia Aparecida Falcão  Professor PEI B II IV B 08 B 15 dias 18.05.06 14702/06 

Maria Cristina Neves Martins Professor PEI B II IV B 08 B 
Professor PEI B II IV B 08 D 

15 dias 18.05.06 13566/06 
13572/06 

 
Cachoeiro de Itapemirim, 03 de julho de 2006. 

 
JOSÉ MARIA PINHEIRO FURTADO 

Secretário Municipal de Administração, Logística e 
Serviços Internos  

 
 

PORTARIA Nº 321/2006 
 
DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA PARA 
TRATAMENTO DE SAÚDE. 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E SERVIÇOS 
INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de 
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 

atribuições delegadas através do Decreto  nº 16.208, de 1º 
de janeiro de 2006,  
 
RESOLVE: 
 
Conceder licença para tratamento de saúde aos servidores 
abaixo relacionados, conforme atestados médicos 
apresentados e anexos aos processos mencionados, nos 
termos do Artigo 91 da Lei nº 4.009, de 20.12.94 – 
Estatuto dos Servidores Públicos Municipais.  
 

Servidor Cargo Lotação Licença  
Duração/Início Protocolo nº 

 
Nelza Alves Rodrigues
 

Servente de Limpeza I A 
01 C SEME 30 dias 09/06/06 16526/2006 

 
Noredino Rezende 
 

Gari I A 01 C 
 

SEMOSUR 
 

30 dias
 

14/06/06 
  

16290/2006 
 

 
Cachoeiro de Itapemirim, 11 de julho de 2006. 

 
JOSÉ MARIA PINHEIRO FURTADO 

Secretário Municipal de Administração, Logística e 
Serviços Internos 

 
PORTARIA Nº 328/2006 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOIEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista o que consta do processo 
de protocolo n° 16788/2006, de 03/07/2006, 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1° - Conceder a DEJALMO CARVALHO, 
exercendo o cargo de Assessor Executivo, lotado na 
Secretaria Municipal de Governo – SEMGOV, 30 (trinta) 
dias férias regulamentares a que tem direito, referentes ao 
exercício de 2005/2006, a partir de 03 de julho de 2006, 
nos termos do Artigo 70, da Lei n° 4.009, de 20.12.94 – 
Estatuto dos Servidores Públicos Municipais. 

 
Art. 2° - Revogam-se as disposições em 

contrário. 
 

Cachoeiro de Itapemirim, 12 de julho de 2006. 
 

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE 
Prefeito Municipal 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
LOGÍSTICA E SERVICOS INTERNOS 

 
EXTRATOS DE CONTRATOS 

 
ESPÉCIE: Contrato nº 058/2006. 
CONTRATADA: VIAÇÃO SUDESTE LTDA. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO - SEME. 
OBJETO: Prestação de Serviços de Transporte coletivo de 
alunos da Rede Municipal de Ensino e servidores da SEME para 
participação de eventos educacionais fora do Município de 
Cachoeiro de Itapemirim e dentro do Estado do Espírito Santo, 
conforme especificações e condições previstas no Anexo I do 
Edital do Pregão Presencial nº 030/2006, referente ao Item 003. 



Quinta - Feira,  20  de Julho de  2006 E X E C U T I V O   Diário Oficial do Município 2712 Página 4 

VALOR: R$3,58 (três reais e cinqüenta e oito centavos) por Km 
rodado – Estimativa de R$12.000,00 (doze mil reais) para o 
exercício de 2006. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade 17.03 – 
SEME/Fundo Municipal de Educação – Programa de Trabalho 
12.361.0025.2.320 - Operacionalização das Unidades do Ensino 
Fundamental – Despesa 3.3.90.39.99 – Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica. 
PRAZO : Até 31/12/2006, prorrogável. 
DATA DA ASSINATURA: 28/06/2006. 
SIGNATÁRIOS: Roberto Valadão Almokdice – Prefeito 
Municipal, Marta Saviatto – Procuradora Geral do Município, 
Sônia Luzia Coelho Machado – Titular da SEME e Joaquim 
Antônio Carlette e Jersílio Cypriano – Sócios da Contratada. 
PROCESSO: Prot. nº 2845 – Pregão nº 030/2006 – Prot nº 
16720/2006. 
 
ESPÉCIE: Contrato nº 059/2006. 
CONTRATADA: REIS TRANSPORTES LTDA. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO - SEME. 
OBJETO: Prestação de Serviços de Transporte coletivo de 
alunos da Rede Municipal de Ensino e servidores da SEME para 
participação de eventos educacionais fora do Estado do Espírito 
Santo, conforme especificações e condições previstas no Anexo I 
do Edital do Pregão Presencial nº 030/2006, referente ao Item 
004. 
VALOR: R$2,89 (dois reais e oitenta e nove centavos) por Km 
rodado – Estimativa de R$18.000,00 (dezoito mil reais) para o 
exercício de 2006.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade 17.03 – 
SEME/Fundo Municipal de Educação – Programa de Trabalho 
12.361.0025.2.320 - Operacionalização das Unidades do Ensino 
Fundamental – Despesa 3.3.90.39.99 – Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica. 
PRAZO : Até 31/12/2006, prorrogável. 
DATA DA ASSINATURA: 28/06/2006. 
SIGNATÁRIOS: Roberto Valadão Almokdice – Prefeito 
Municipal, Marta Saviatto – Procuradora Geral do Município, 
Sônia Luzia Coelho Machado – Titular da SEME e Lenildo 
Baptista Oliveira - Contratada. 
PROCESSO: Prot. nº 2845/2006 – Pregão nº 030/2006 – Prot nº 
16712/2006. 
 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Edital de Pregão nº. 054/2006 
 

Processo nº. 15366/2006 
 

Objeto: Aquisição de Motocicletas 
 

 Tendo o processo licitatório obedecido os trâmites legais, 
e principalmente as regras da Lei Federal nº 10.520/20 e 
8.666/93, e estando de acordo com a adjudicação do 
pregoeiro desta Prefeitura Municipal, HOMOLOGO o 
Produto, autorizando o empenho em favor da empresa 
vencedora: 
 
Itacar Venda Nova Motos Ltda. R$ 53.200,00 
 

TOTAL DO PROCESSO LICITATORIO R$ 53.200,00 

 
Cachoeiro de Itapemirim/ES, 28 de junho de 2006. 

 
ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE 

Prefeito Municipal 

DATACI 

 
RESULTADO 

 
CARTA CONVITE 05/2006 

 
A DATACI - Empresa de Processamento de Dados do 
Município. de Cachoeiro de itapemirim, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação, e de acordo com a Lei 
8.666/93 e alterações, torna público o resultado da 
licitação em referência, que trata da contratação de 
serviços de auditoria contábil, sendo vencedora a empresa 
AGUIAR FERES AUDITORES INDEPENDENTES, com 
o valor total de R$47.984,04 (quarenta e sete mil, 
novecentos e oitenta e quatro reais e quatro centavos). O 
processo encontra-se à disposição dos interessados nesta 
empresa, situada a Rua 25 de março, 28, centro, Cachoeiro 
de Itapemirim. 

 
Cachoeiro de Itapemirim, 14 de julho de 2006. 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

INDÚSTRIA E COMÉRCIO 

 
 

COMUNICADO 
 
 
GABRIDANI GRANITOS NATURAIS DO BRASIL 
LTDA – torna público que requereu a SEMMA, a Licença 
Prévia, através do protocolo nº 11990/2006, para a 
atividade de comércio atacadista de mármores, granitos, 
rochas ornamentais, máquinas, equipamentos, acessórios e 
peças utilizadas na extração, desdobramentos, 
beneficiamento e acabamento de rochas ornamentais. 
Comercio atacadista e varejista de madeira beneficiada e 
produtos derivados. Importação e exportação de maquinas, 
equipamentos acessórios e peças utilizados na extração, 
desdobramento, beneficiamento e acabamento de rochas 
ornamentais, exportação de madeira benenficiada e 
produtos derivados. Beneficiamento de mármore, granito, 
pedras decorativas. Execução de trabalhos em pedra, 
blocos, chapas e peças prontas, ovação e armazenamento. 
À Rod. Gumercindo Moura Nunes, KM 2,6, Vargem 
Grande de Soturno- Cachoeiro de Itapemirim/E.S. Foi 
pedido estudo de impacto ambiental. 

NF 1XX 
 
 

COMUNICADO 
 
GABRIDANI GRANITOS NATURAIS DO BRASIL 
LTDA – torna público que recebeu da SEMMA, a Licença 
previa ambiental 069/2006 ,com validade 19 de junho de 
2007, para a atividade aparelhamento (polimento) de 
pedras e execução de trabalhos, com corte em mármores, 
ardósia, granitos e outras pedras. Rod. Gumercindo M. 
Nunes s/n Km 2,6 V.G Soturno - Cachoeiro de 
Itapemirim/E.S. Foi pedido estudo de impacto ambiental. 

NF xxx 


